1
Kurzübersicht neue Motoren und Steuerungen
Sortiment ab März 2013
Telis 4 Soliris RTS
Eolis RTS
2
Kurzübersicht neue Motoren und Steuerungen
Sortiment ab März 2013

Somfy 230V AC
Motoren
Andere Bauformen
als die bisherige,
Funktion gleich.
251866
+
251911
Generell: SoLino und ecoLine Steuerungen werden bis auf weiteres im Sortiment belassen.
+
5
Kurzübersicht neue Motoren und Steuerungen
Sortiment ab März 2013
Mechanische Antriebe SAP
Art. Nr. MOVENO M Somfy LT Art. Nr
015032 15 Nm DWIRM-015X-YF-HC neu 10 Nm  LT 50 Jet 10/17 (ohne HC) 251913
015033 30 Nm DWIRM-030X-YF-HC neu 25 Nm  LT 50 Gemini 25/17 (ohne HC) 251914
015034 50 Nm DWIRM-050X-YF-HC neu 35 Nm  LT 50 Helios 35/17 (ohne HC) 251915
Elektronische Antriebe
Art. Nr. MOVENO E Somfy OREA WT Art. Nr.
015018 15 Nm DWIRE-015X-YF-HC neu 15 Nm  OREA 50 WT 15/17 HC 252007
015019 30 Nm DWIRE-030X-YF-HC neu 30 Nm  OREA 50 WT 30/17 HC 251921
015020 50 Nm DWIRE-050X-YF-HC neu 40 Nm  OREA 50 WT 40/17 HC 251922
016011 55 Nm DWIRE-055X-ZF-HC neu 55 Nm  OREA 60 WT 55/17 HC 251923
015021 65 Nm DWIRE-065X-ZF-HC
016013 75 Nm DWIRE-075X-ZF-HC neu 85 Nm  OREA 60 WT 85/17 HC 251924
015022 80 Nm DWIRE-080X-ZF-HC
015023 100 Nm DWIRE-100X-ZF-HC neu 120 Nm  OREA 60 WT 120/12 HC 251925
015024 120 Nm DWIRE-120X-ZF-HC
Art. Nr. MOVENO E VENTOSOL Somfy OREA WT RH Art. Nr
015058 15 Nm DWIRE-015V-YF-HC neu 10 Nm  OREA 50 WT RH 10/17 (ohne HC) 251926
015145 30 Nm DWIRE-030V-YF-HC neu 35 Nm  OREA 50 WT RH 35/17 (ohne HC) 251927
015059 50 Nm DWIRE-050V-YF-HC neu 40 Nm  OREA 50 WT RH 40/17 (ohne HC) 251928
Art. Nr. TANDEM E Somfy TANDEM sind mechanische
Motoren ohne Hirschmann
Art. Nr
016032 160 Nm DWIRE-160T-ZF-HC neu 170 Nm (2x85 Nm)   LT 60 Jupiter 85/17 251944
016033 200 Nm DWIRE-200T-ZF-HC
016034 240 Nm DWIRE-240T-ZF-HC neu 240 Nm (2x120 Nm) LT 60 Taurus 120/12 251945
Funk Antrieb
Art. Nr. MOVENO Funk Somfy OREA RTS Art. Nr
015049 15 Nm DSRCE-015X-YF-HC neu 15 Nm  OREA 50 RTS 15/17 HC 251935
015050 30 Nm DSRCE-030X-YF-HC neu 30 Nm  OREA 50 RTS 30/17 HC 251936
015051 50 Nm DSRCE-050X-YF-HC neu 40 Nm  OREA 50 RTS 40/17 HC 251937
016015 55 Nm DSRCE-055X-ZF-HC neu 55 Nm  OREA 60 RTS 55/17 HC 251938
015052 65 Nm DSRCE-065X-ZF-HC
016017 75 Nm DSRCE-075X-ZF-HC neu 85 Nm  OREA 60 RTS 85/17 HC 251939
015053 80 Nm DSRCE-080X-ZF-HC
015054 100 Nm DSRCE-100X-ZF-HC neu 120 Nm OREA 60 RTS 120/12 HC 251940
015055 120 Nm DSRCE-120X-ZF-HC
Motorensortiment STOBAG / MOVENO UND SOMFY
(Ausgeführte Artikel-Nr. MOVENO immer mit Hirschmannstecker, Somfy Teilweise)
6
Kurzübersicht neue Motoren und Steuerungen
Sortiment ab März 2013
Art. Nr. MOVENO Funk VENTOSOL Somfy OREA RTS RH Art. Nr.
015062 15 Nm DSRCE-015V-YF-HC neu 10 Nm  OREA 50 RTS RH 10/17 (ohne HC) 251941
015149 30 Nm DSRCE-030V-YF-HC neu 35 Nm  OREA 50 RTS RH 35/17 (ohne HC) 251942
015063 50 Nm DSRCE-050V-YF-HC neu 40 Nm  OREA 50 RTS RH 40/17 (ohne HC) 251943
Produktschlüssel Beispiele SOMFY Antriebe:
Motorentyp
Rohrdurchmesser
Motor in mm